ＪＲ東海労申第９号

２０２４年１０月３０日

東海旅客鉄道株式会社

代表取締役社長 丹羽 俊介 殿

ＪＲ東海労働組合

中央執行委員長 淵上 利和

陸橋点検談合関与に関する申し入れ

 マスコミは１０月２３日、「線路をまたぐ陸橋の老朽化点検事業の入札で談合し

たとして、公正取引委員会は１０月２２日、独禁法違反の疑いで、ＪＲ東海とジェイ

アール東海コンサルタント、大日コンサルタント、トーニチコンサルタント、日本交

通技術、丸栄調査設計の６社に立ち入り検査をした」と報じた。

従って、下記の通り申し入れるので、早急に団体交渉を開催すること。

記

１．今回の談合疑いに関する時系列を明らかにすること。

２．今回の談合疑いに関する見解を明らかにすること。

３．公正取引委員会による立ち入り検査に対応した部署を明らかにすること。

４．報道ではＪＲ東海の計１０路線をまたぐ陸橋の老朽化点検事業で談合の疑いが

あると報じている。ＪＲ東海の計１０路線ついて明らかにすること。

５．今回の談合疑いに関する対策を明らかにすること。

以 上